
 

№ 605                                                                       29 октября 2024 г.                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
шестого созыва 

 
                        Р Е Ш Е Н И Е 

47-я сессия 
рабочий поселок Краснообск 

 
29.10.2024 г.                                                                                                                                                                                                        № 02 
 
О внесении изменений в решение № 1 38-й сессии  
Совета депутатов рабочего поселка Краснообска  
от 25.12.2023 г. «Об утверждении бюджета рабочего  
поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов»  
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения рабочего поселка Красно-
обска Новосибирского муниципального района Новосибирской области, Положением «О бюджетном процессе в рабочем поселке Крас-
нообске», утвержденным решением от 25.12.2023г. № 2 38-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска шестого созыва, 
Совет депутатов рабочего поселка Краснообска  РЕШИЛ: 

 
1 .  Внести в решение №1 38-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска от 25.12.2023 г. «Об утверждении бюд-

жета рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 го-
дов» (далее - решение) следующие изменения: 

 
1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской обла-
сти (далее – местный бюджет) на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 339 159,78 тысяч рублей, в том числе объем безвозмезд-
ных поступлений в сумме 134 244,12 тысяч рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации, в сумме 134 244,12 тысяч рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 134 244,12 тысяч рублей.  

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 362 288,84 тысяч рублей. 
3) дефицит местного бюджета в сумме 23 129,06 тысяч рублей. 

 
1.2. Пункт 4 статьи 3 изложить в новой редакции: 
«4. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств 

на 2024 год в сумме 1 295,72 тысяч рублей, на 2025 год в сумме 1 215,85 тысяч рублей и на 2025 год в сумме 1 215,85 тысяч рублей.». 
 
1.3. Пункт 1 статьи 6 изложить в новой редакции: 
«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Ново-

сибирской области: 
1) на 2024 год в сумме 19 801,40 тысяч рублей; 
2) на 2025 год в сумме 55 663,69 тысяч рублей, на 2026 год в сумме 6 500,00 тысяч рублей.». 
 

1.4. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов» к решению изложить в прилагаемой редакции. 

1.5. Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Ново-
сибирской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.» к решению изложить в прилагаемой редакции. 

1.6. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов» к решению изложить в прилагаемой редакции. 

1.7. Приложение 6 «Источники финансирования дефицита бюджета рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» к решению изложить в прилагаемой редакции. 

 
1.8. Приложение 8 «Перечень муниципальных  программ рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибир-

ской области, предусмотренных к финансированию в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов» к решению изложить в прилага-
емой редакции. 

 
1.9. Приложение 9 «Расчёт предельного объема муниципального долга рабочего поселка Краснообска  на очередной 2024 

год, 2025 год, 2026 год» к решению изложить в прилагаемой редакции. 
 

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования. 
 

Председатель Совета депутатов          Глава  
рабочего поселка Краснообска          рабочего поселка Краснообска     
                            О. Н. Дименин                                                                 Д.А. Зеленцов 

Краснообский вестник 

1 



Приложение №1 
к решению № 02 47-й сессии Совета депутатов 
рабочего поселка Краснообска от 29.10.2024 г. 

 
Распределение бюджетных ассигнований бюджета рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям дея-

тельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый пе-
риод 2025 и 2026 годов 

 
Тыс. руб 

 

5 

 

2 

Наименование РЗ ПР КЦСР КВР Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

Сумма на 

2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация рабочего поселка Краснообска         362 288,84 314 027,68 214 968,45 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     69 252,35 67 602,92 68 139,13 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     2 497,52 2 362,52 2 362,52 

Непрограммные направления местного бюджета 01 02 99.0.00.00000   2 497,52 2 362,52 2 362,52 

Высшее должностное лицо муниципального образования 01 02 99.0.00.00111   2 497,52 2 362,52 2 362,52 

Глава муниципального образования 01 02 99.0.00.00111   2 497,52 2 362,52 2 362,52 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

01 02 99.0.00.00111 100 2 497,52 2 362,52 2 362,52 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 99.0.00.00111 120 2 497,52 2 362,52 2 362,52 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 

01 03     3 506,83 3 385,33 3 385,33 

Непрограммные направления местного бюджета 01 03 99.0.00.00000   3 506,83 3 385,33 3 385,33 

Председатель представительного органа муниципального образования 01 03 99.0.00.04110   2 247,77 2 126,27 2 126,27 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

01 03 99.0.00.04110 100 2 247,77 2 126,27 2 126,27 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 99.0.00.04110 120 2 247,77 2 126,27 2 126,27 

Расходы на выплаты по оплате труда работников представительного органа муниципально-

го образования 

01 03 99.0.00.01990   1 259,06 1 259,06 1 259,06 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

01 03 99.0.00.01990 100 1 259,06 1 259,06 1 259,06 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 99.0.00.01990 120 1 259,06 1 259,06 1 259,06 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных адми-

нистраций 

01 04     32 828,16 30 160,08 30 247,73 

Непрограммные направления местного бюджета 01 04 99.0.00.00000   32 828,16 30 160,08 30 247,73 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской 

области по решению вопросов в сфере административных правонарушений 

01 04 99.0.00.70190   0,11 0,10 0,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70190 200 0,11 0,10 0,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 99.0.00.70190 240 0,11 0,10 0,10 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по оплате труда работников муниципальных 

органов 

01 04 99.0.00.00000   32 828,05 30 159,98 30 247,63 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 01 04 99.0.00.00411   28 138,09 28 138,09 28 138,09 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.00411 100 28 128,96 28 138,09 28 138,09 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.00411 120 28 128,96 28 138,09 28 138,09 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 04 99.0.00.00411 300 9,13 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 04 99.0.00.00411 320 9,13 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение функции муниципальных органов 01 04 99.0.00.00419   4 689,96 2 021,89 2 109,54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.00419 200 2 422,68 1 753,03 1 840,68 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 99.0.00.00419 240 2 422,68 1 753,03 1 840,68 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99.0.00.00419 800 2 267,28 268,86 268,86 

Исполнение судебных актов 01 04 99.0.00.00419 830 1 958,42 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99.0.00.00419 850 308,86 268,86 268,86 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06     2 064,26 1 964,69 1 966,69 

Непрограммные направления местного бюджета 01 06 99.0.00.00000   2 064,26 1 964,69 1 966,69 



 

5 

 

3 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по оплате труда председателя контрольно-

счетной палаты 

01 06 99.0.00.00500   2 064,26 1 964,69 1 966,69 

Расходы на обеспечение функций контрольно-счетной палаты 01 06 99.0.00.00519   45,00 47,00 49,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 99.0.00.00519 200 45,00 47,00 49,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 06 99.0.00.00519 240 45,00 47,00 49,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99.0.00.00519 800 0,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 99.0.00.00519 850 0,00 0,00 0,00 

Председатель контрольно-счетной палаты 01 06 99.0.00.00511   2 019,26 1 917,69 1 917,69 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

01 06 99.0.00.00511 100 2 019,26 1 917,69 1 917,69 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 99.0.00.00511 120 2 019,26 1 917,69 1 917,69 

Резервный фонд 01 11     800,00 700,00 900,00 

Непрограммные направления местного бюджета 01 11 99.0.00.00000   800,00 700,00 900,00 

Резервный фонд местных администраций 01 11 99.0.00.00719   800,00 700,00 900,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.00719 800 800,00 700,00 900,00 

Резервные средства 01 11 99.0.00.00719 870 800,00 700,00 900,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     27 555,58 29 030,31 29 276,87 

Непрограммные направления местного бюджета 01 13 99.0.00.00000   27 555,58 29 030,31 29 276,87 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по оплате труда работников муници-
пального учреждения 

01 13 99.0.00.00999   25 262,85 28 747,32 28 983,88 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципального учреждения 01 13 99.0.00.00999   19 007,70 23 746,71 23 746,71 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

01 13 99.0.00.00999 100 19 007,70 23 746,71 23 746,71 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 99.0.00.00999 110 19 007,70 23 746,71 23 746,71 

Расходы на обеспечение функций муниципального учреждения 01 13 99.0.00.00999   6 255,15 5 000,61 5 237,17 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00999 200 6 010,03 4 755,20 4 991,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 99.0.00.00999 240 6 010,03 4 755,20 4 991,76 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 99.0.00.00999 300 2,51 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 13 99.0.00.00999 320 2,51 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00999 800 242,61 245,41 245,41 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99.0.00.00999 850 242,61 245,41 245,41 

Администрация р.п. Краснообска 01 13 99.0.01.00000   2 292,73 282,99 292,99 

Расходы на проведение мероприятий по оценке недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности 

01 13 99.0.01.00899   270,00 200,00 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.01.00899 200 270,00 200,00 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 99.0.01.00899 240 270,00 200,00 200,00 

Прочие выплаты по обязательствам администрации р.п. Краснообска 01 13 99.0.01.00999   1 999,74 60,00 70,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.01.00999 200 1 999,74 60,00 70,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 99.0.01.00999 240 1 999,74 60,00 70,00 

Выплаты почетным жителям р.п. Краснообска 01 13 99.0.01.00999   22,99 22,99 22,99 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 99.0.01.00999 300 22,99 22,99 22,99 

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 01 13 99.0.01.00999 330 22,99 22,99 22,99 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     2 181,41 2 295,60 2 514,51 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     2 181,41 2 295,60 2 514,51 

Непрограммные направления местного бюджета 02 03 99.0.00.00000   2 181,41 2 295,60 2 514,51 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99.0.00.51180   2 181,41 2 295,60 2 514,51 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 99.0.00.51180   2 181,41 2 295,60 2 514,51 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

02 03 99.0.00.51180 100 1 998,91 2 103,60 2 320,80 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 99.0.00.51180 120 1 998,91 2 103,60 2 320,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 99.0.00.51180 200 182,50 192,00 193,71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

02 03 99.0.00.51180 240 182,50 192,00 193,71 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=3719D34691D1B9ED3FCCFF70BFB8E5FB&req=query&REFDOC=345149&REFBASE=RZR&REFPAGE=0&REFTYPE=CDLT_MAIN_BACKREFS&ts=793158203561125049&mode=backrefs&REFDST=102058&date=18.02.2020


 

5 

 

4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00     1 143,25 720,00 900,00 

Гражданская оборона 03 09     347,80 500,00 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 99.0.00.01199 200 337,80 500,00 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 09 99.0.00.01199 240 337,80 500,00 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 09 99.0.00.01199 800 10,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 99.0.00.01199 850 10,00 0,00 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

03 10     775,45 200,00 200,00 

Муниципальная программа Новосибирского района "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения Новосибирского района Новосибирской области" 

03 10 21.0.00.00000   461,35 0,00 0,00 

Межбюджетный трансферт на реализацию муниципальной программы Новосибирского 

района Новосибирской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 

Новосибирского района Новосибирской области" 

03 10 21.0.00.07950   438,28 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 03 10 21.0.00.07950 200 438,28 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 21.0.00.07950 240 438,28 0,00 0,00 

Софинансирование на реализацию муниципальной программы Новосибирского района 

Новосибирской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Ново-

сибирского района Новосибирской области» 

03 10 21.0.00.S7950   23,07 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 03 10 21.0.00.S7950 200 23,07 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 21.0.00.S7950 240 23,07 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-

ций,обеспечения пожарной безопасности (в области финансирования мероприятий 

по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций) рабочего поселка 

Краснообска на 2021 – 2024 годы" 

03 10 21.0.00.07960   304,10 0,00 0,00 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 03 10 21.0.00.07960   304,10 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 21.0.00.07960 200 304,10 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 21.0.00.07960 240 304,10 0,00 0,00 

Непрограмные направления 03 10 99.0.00.01199   10,00 200,00 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 99.0.00.01199 200 0,00 200,00 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 99.0.00.01199 240 0,00 200,00 200,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 10 99.0.00.01199 800 10,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 99.0.00.01199 850 10,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-

тельности 

03 14     20,00 20,00 0,00 

Муниципальная программа р.п. Краснообска "Профилактика терроризма и экстремизма на 

территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области" 

03 14 22.0.00.00000   20,00 20,00 0,00 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 03 14 22.0.00.07960   20,00 20,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 22.0.00.07960 200 20,00 20,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 14 22.0.00.07960 240 20,00 20,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     20 729,40 57 183,69 8 100,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     19 801,40 55 663,69 6 500,00 

Непрограммные направления местного бюджета 04 09 99.0.00.00000   8 811,00 5 000,00 6 500,00 

Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог за счет средств 

рабочего поселка Краснообска 

04 09 99.0.00.01399   8 811,00 5 000,00 6 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 99.0.00.01399 200 6 584,34 3 000,00 3 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 99.0.00.01399 240 6 584,34 3 000,00 3 500,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 99.0.00.01399 400 753,16 2 000,00 3 000,00 

Бюджетные инвестиции 04 09 99.0.00.01399 410 753,16 2 000,00 3 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 99.0.00.01399 800 1 473,50 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 99.0.00.01399 850 1 473,50 0,00 0,00 

Муниципальная программа Новосибирского района Новосибирской области 

"Развитие автомобильных дорог местного значения на территории Новосибирского 

района Новосибирской области" 

04 09 16.0.00.00000   5 939,89 50 663,69 0,00 

Иной межбюджетный трансферт на реализацию мероприятий  муниципальной программы 

Новосибирского района Новосибирской области "Развитие автомобильных дорог местного 

значения на территории Новосибирского района Новосибирской области" 

04 09 16.0.00.07950   3 950,00 48 100,00 0,00 



 

5 

 

5 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 04 09 16.0.00.07950 200 1 600,00 48 100,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 16.0.00.07950 240 1 600,00 48 100,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 16.0.00.07950 400 2 350,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 04 09 16.0.00.07950 410 2 350,00 0,00 0,00 

Софинансирование муниципальной программы Новосибирского района Новосибирской 

области "Развитие автомобильных дорог местного значения на территории Новосибирского 

района Новосибирской области" 

04 09 16.0.00.S7950   1 989,89 2 563,69 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 04 09 16.0.00.S7950 200 684,21 2 563,69 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 16.0.00.S7950 240 684,21 2 563,69 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 16.0.00.S7950 400 1 305,68 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 04 09 16.0.00.S7950 410 1 305,68 0,00 0,00 

Иной межбюджетный трансферт на финансирование мероприятий по устойчивому 

функционированию автомобильных дорог местного значения и искусственных со-

оружений на них, а также улично-дорожной сети в муниципальных образованиях НСО 

04 09 99.0.00.00000   5 050,51 0,00 0,00 

Иной межбюджетный трансферт на финансирование мероприятий по устойчивому 

функционированию автомобильных дорог местного значения и искусственных со-

оружений на них, а также улично-дорожной сети в муниципальных образованиях НСО 

04 09 99.0.00.70760   5 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 04 09 99.0.00.70760 200 5 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 99.0.00.70760 240 5 000,00 0,00 0,00 

Софинансирование иного межбюджетного трансферта на финансирование меропри-

ятий по устойчивому функционированию автомобильных дорог местного значения и 

искусственных сооружений на них, а также улично-дорожной сети в муниципальных 

образованиях НСО 

04 09 99.0.00.S0760   50,51 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 04 09 99.0.00.S0760 200 50,51 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 99.0.00.S0760 240 50,51 0,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     928,00 1 520,00 1 600,00 

Непрограммные направления местного бюджета 04 12 99.0.00.00000   878,00 1 020,00 1 100,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию за счет средств р.п Краснообска 04 12 99.0.00.01499   370,00 370,00 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 99.0.00.01499 200 370,00 370,00 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 99.0.00.01499 240 370,00 370,00 400,00 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства в р.п. Краснооб-

ске 

04 12 99.0.01.01499   508,00 650,00 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 99.0.01.01499 200 508,00 650,00 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 99.0.01.01499 240 508,00 650,00 700,00 

Муниципальная программа "Развитие субъектов малого и среднего предпринима-

тельства в р.п. Краснообске Новосибирского  района Новосибирской области на 2022

-2026 годы" 

04 12 11.0.00.07960   50,00 500,00 500,00 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 04 12 11.0.00.07960   50,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 04 12 11.0.00.07960 200 50,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 11.0.00.07960 240 50,00 500,00 500,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       110 393,22 74 088,75 87 105,21 

Жилищное хозяйство 05 01     497,13 620,00 670,00 

Непрограммные направления местного бюджета 05 01 99.0.00.00000   497,13 620,00 670,00 

Расходы в сфере жилищного хозяйства р.п. Краснообска, за средств р.п. Краснообска 05 01 99.0.00.01599   497,13 620,00 670,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 99.0.00.01599 200 497,13 620,00 670,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 99.0.00.01599 240 497,13 620,00 670,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     4 162,67 1 000,00 1 500,00 

Непрограммные направления местного бюджета 05 02 99.0.00.00000   4 162,67 1 000,00 1 500,00 

Расходы в сфере коммунального хозяйства р.п. Краснообска, за средств р.п. Краснообска 05 02 99.0.00.01699   4 162,67 1 000,00 1 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 05 02 99.0.00.01699 200 4 162,67 1 000,00 1 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 99.0.00.01699 240 4 162,67 1 000,00 1 500,00 



 

5 

 

6 

Благоустройство 05 03     105 733,42 72 468,75 84 935,21 

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды рабочего посел-

ка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области на 2018-2024 годы 

05 03 99.0.F2.55550   15 574,44 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.F2.55550 200 1 195,24 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99.0.F2.55550 240 1 195,24 0,00 0,00 

Реализация программ формирования современной городской среды подпрограммы 

"Благоустройство территорий населенных пунктов" государственной программы 

Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской обла-

сти" (на благоустройство общественных пространств населенных пунктов Новоси-

бирской области) 

05 03 99.0.F2.55550   14 379,20 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.F2.55550 200 14 379,20 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99.0.F2.55550 240 14 379,20 0,00 0,00 

Субсидия на реализацию проектов развития территорий муниципальных образова-

ний Новосибирской области, основанных на местных инициативах государственной 

программы Новосибирской области "Управление финансами в Новосибирской обла-

сти" 

05 03 99.0.00.00000   1 105,39 0,00 0,00 

Субсидия на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований 

Новосибирской области, основанных на местных инициативах государственной программы 

Новосибирской области "Управление финансами в Новосибирской области" 

05 03 99.0.05.70240   698,39 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.05.70240 200 698,39 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99.0.05.70240 240 698,39 0,00 0,00 

Софинансирование субсидии на реализацию проектов развития территорий муници-

пальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах 

государственной программы Новосибирской области "Управление финансами в 

Новосибирской области" (бюджет р.п. Краснообска) 

05 03 99.0.05.S0240   230,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.05.S0240 200 230,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99.0.05.S0240 240 230,00 0,00 0,00 

Софинансирование субсидии на реализацию проектов развития территорий муници-

пальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах 

государственной программы Новосибирской области "Управление финансами в 

Новосибирской области" (жители и иные) 

05 03 99.0.55.S0240   177,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.55.S0240 200 177,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99.0.55.S0240 240 177,00 0,00 0,00 

Субсидии  на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности мест-

ных бюджетов государственной программы Новосибирской области "Управление 

финансами в Новосибирской области" 

05 03 99.0.00.00000   870,00 0,00 0,00 

Субсидии  на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов государственной программы Новосибирской области "Управление финансами в 

Новосибирской области" 

05 03 99.0.00.70510   870,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.00.70510 200 870,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99.0.00.70510 240 870,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Благоустройство дворовых территорий многоквартир-

ных домов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 

области на 2022 - 2026 годы" 

05 03 25.0.00.07960   2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 25.0.00.07960 800 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

05 03 25.0.00.07960 810 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Непрограммные направления местного бюджета 05 03 99.0.00.00000   85 683,59 69 968,75 82 435,21 

Расходы по благоустройству территории р.п. Краснообска, за счет средств р.п. Крас-

нообска, в части расходов на освещение территории 

05 03 99.0.01.01719   1 558,42 1 100,00 1 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.01.01719 200 1 558,42 1 100,00 1 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99.0.01.01719 240 1 558,42 1 100,00 1 200,00 

Расходы по благоустройству территории р.п. Краснообска, за счет средств р.п. Крас-

нообска, в части расходов на содержание дорог р.п. Краснообска 

05 03 99.0.02.01719   32 821,85 22 102,54 33 947,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.02.01719 200 30 171,31 18 492,54 30 337,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99.0.02.01719 240 30 171,31 18 492,54 30 337,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99.0.02.01719 800 2 650,54 3 610,00 3 610,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 99.0.02.01719 850 2 650,54 3 610,00 3 610,00 

Расходы по благоустройству территории р.п. Краснообска, за счет средств р.п. Крас-

нообска, в части расходов на содержание мест захоронения 

05 03 99.0.03.01719   990,10 200,00 222,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.03.01719 200 990,10 200,00 222,00 



 

5 

 

7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99.0.03.01719 240 990,10 200,00 222,00 

Расходы по благоустройству территории р.п. Краснообска, за счет средств р.п. Крас-

нообска, в части расходов на озеленение территории 

05 03 99.0.04.01719   1 708,66 3 400,00 3 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.04.01719 200 1 708,66 3 400,00 3 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99.0.04.01719 240 1 708,66 3 400,00 3 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99.0.04.01719 800 0,00 0,00 0,00 

Расходы на оплату труда 05 03 99.0.05.01711   40 379,43 38 866,21 38 866,21 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

05 03 99.0.05.01711 100 40 379,43 38 866,21 38 866,21 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 99.0.05.01711 110 40 379,43 38 866,21 38 866,21 

Расходы по благоустройству мест отдыха р.п. Краснообска, за счет средств р.п Крас-

нообска 

05 03 99.0.06.01719   8 225,13 4 300,00 4 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.06.01719 200 8 225,13 4 300,00 4 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99.0.06.01719 240 8 225,13 4 300,00 4 700,00 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05     0,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Новосибирского района "Экология и охрана окружающей 

среды Новосибирского района Новосибирской области" 

06 05 24.0.00.00000   0,00 0,00 0,00 

Межбюджетный трансферт на реализацию муниципальной программы Новосибирского 

района "Экология и охрана окружающей среды Новосибирского района Новосибирской 

области" 

06 05 24.0.00.07950   0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 24.0.00.07950 200 0,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

06 05 24.0.00.07950 240 0,00 0,00 0,00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 06 05 24.0.00.07950 244 0,00 0,00 0,00 

Софинансирование Муниципальной программы Новосибирского района Новосибирского 

района "Экология и охрана окружающей среды Новосибирского района Новосибирской 

области" 

06 05 24.0.00.S7950   0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 24.0.00.S7950 200 0,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

06 05 24.0.00.S7950 240 0,00 0,00 0,00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 06 05 24.0.00.S7950 244 0,00 0,00 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     6 133,16 0,00 0,00 

Молодежная политика 07 07     6 133,16 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Развитие молодежной политики в Краснообске Новоси-

бирского района Новосибирской области на 2022-2024 годы" 

07 07 19.0.00.07960   850,00 0,00 0,00 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы МКУ р.п. Красно-

обска "РАС" 

07 07 19.0.00.07960   850,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 07 07 19.0.00.07960 200 850,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 07 19.0.00.07960 240 850,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Новосибирского района "Развитие молодежной политики 

в Новосибирском районе Новосибирской области" 

07 07 19.0.00.00000   5 283,16 0,00 0,00 

Межбюджетный трансферт на реализацию муниципальной программы Новосибирского 

района Новосибирской области "Развитие молодежной политики в Новосибирском районе 

Новосибирской области" 

07 07 19.0.00.07950   5 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 19.0.00.07950 200 5 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 07 19.0.00.07950 240 5 000,00 0,00 0,00 

Софинансирование Муниципальной программы Новосибирского района "Развитие моло-

дежной политики в Новосибирском районе Новосибирской области" 

07 07 19.0.00.S7950   283,16 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 19.0.00.S7950 200 283,16 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 07 19.0.00.S7950 240 283,16 0,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     44 687,94 36 549,88 36 799,88 

Культура 08 01     44 687,94 36 549,88 36 799,88 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов 

08 01 99.0.00.00010   10 068,60 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 99.0.00.00010 600 10 068,60 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 99.0.00.00010 610 10 068,60 0,00 0,00 

Непрограммные направления местного бюджета 08 01 99.0.00.00000   34 619,34 36 549,88 36 799,88 



 

5 

 

8 

Расходы на обеспечение деятельности МБУ Дом культуры р.п Краснообска 08 01     33 105,58 35 299,88 35 499,88 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 99.0.00.01999 600 30 885,58 35 299,88 35 499,88 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 99.0.00.01999 610 30 885,58 35 299,88 35 499,88 

Расходы на проведение культурно-массовых мероприятий в р.п. Краснообске 08 01 99.0.00.01999   1 513,76 1 250,00 1 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.01999 200 1 513,76 1 250,00 1 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 99.0.00.01999 240 1 513,76 1 250,00 1 300,00 

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности мест-

ных бюджетов в рамках государственной программы «Управление государственны-

ми финансами в Новосибирской области 

08 01 99.0.00.70510   2 220,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 99.0.00.70510 600 2 220,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 99.0.00.70510 610 2 220,00 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     1 272,73 1 292,86 1 292,86 

Пенсионное обеспечение 10 01     1 272,73 1 192,86 1 192,86 

Непрограммные направления местного бюджета 10 01 99.0.00.00000   1 272,73 1 192,86 1 192,86 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муници-

пальных служащих 

10 01 99.0.00.02019   1 272,73 1 192,86 1 192,86 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99.0.00.02019 300 1 272,73 1 192,86 1 192,86 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 99.0.00.02019 310 1 272,73 1 192,86 1 192,86 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00     106 495,38 69 473,68 0,00 

Физическая культура 11 01 00.0.00.00000   5 529,11 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в рабочем 

поселке Краснообске Новосибирского района Новосибирской области на 2022-2024 

годы» 

11 01 13.0.00.07960   1 645,58 0,00 0,00 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 11 01 13.0.00.07960   1 645,58 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 11 01 13.0.00.07960 200 1 645,58 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 01 13.0.00.07960 240 1 645,58 0,00 0,00 

Непрограммные направления 11 01 99.0.00.00000   3 883,53 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по оплате труда работников муници-

пального учреждения 

11 01 99.0.00.04019   3 883,53 0,00 0,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципального учреждения 11 01 99.0.00.04019   3 385,55 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

11 01 99.0.00.04019 100 3 385,55 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 01 99.0.00.04019 110 3 385,55 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций муниципального учреждения 11 01 99.0.00.04019   497,98 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 11 01 99.0.00.04019 200 492,98 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 01 99.0.00.04019 240 492,98 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 11 01 99.0.00.04019 800 5,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 01 99.0.00.04019 850 5,00 0,00 0,00 

Массовый спорт 11 02     100 966,27 69 473,68 0,00 

Иной межбюджетный трансферт на укрепление, приведение в нормативное состоя-

ние и развитие спортивной инфраструктуры муниципальных образований 

11 02 99.0.00.00000   70 236,81 63 157,89 0,00 

Иной межбюджетный трансферт на укрепление, приведение в нормативное состояние и 

развитие спортивной инфраструктуры муниципальных образований 

11 02 99.0.00.70740   69 200,00 60 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 11 02 99.0.00.70740 200 69 200,00 60 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 02 99.0.00.70740 240 69 200,00 60 000,00 0,00 

Софинансирование к иному межбюджетному трансферту на укрепление, приведение в 

нормативное состояние и развитие спортивной инфраструктуры муниципальных образова-

ний 

11 02 99.0.00.S0740   1 036,81 3 157,89 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 11 02 99.0.00.S0740 200 1 036,81 3 157,89 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 02 99.0.00.S0740 240 1 036,81 3 157,89 0,00 

Муниципальная программа Новосибирского района Новосибирской области 

«Развитие физической культуры и спорта в Новосибирском районе Новосибирской 

области» 

11 02 13.0.00.00000   27 033,86 6 315,79 0,00 

Межбюджетный трансферт на реализацию муниципальной программы Новосибирского 

района Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирском 

районе Новосибирской области» 

11 02 13.0.00.07950   21 359,18 6 000,00 0,00 



 
Приложение №2 

к решению № 02 47-й сессии Совета депутатов 
рабочего поселка Краснообска от 29.10.2024 г. 

 
Ведомственная структура расходов бюджета рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области 

на 2024 год и плановый период 2025-2026гг. 
 

5 

 

9 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 11 02 13.0.00.07950 200 16 428,96 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 02 13.0.00.07950 240 16 428,96 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 02 13.0.00.07950 400 4 930,22 6 000,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 11 02 13.0.00.07950 410 4 930,22 6 000,00 0,00 

Софинансирование на реализацию муниципальной программы Новосибирского района 

Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирском районе 

Новосибирской области» 

11 02 13.0.00.S7950   5 674,68 315,79 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 11 02 13.0.00.S7950 200 3 705,74 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 02 13.0.00.S7950 240 3 705,74 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 02 13.0.00.S7950 400 1 968,94 315,79 0,00 

Бюджетные инвестиции 11 02 13.0.00.S7950 410 1 968,94 315,79 0,00 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в рабочем 

поселке Краснообске Новосибирского района Новосибирской области на 2022-2024 

годы» 

11 02 13.0.00.07960   3 695,60 0,00 0,00 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 11 02 13.0.00.07960   3 695,60 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 11 02 13.0.00.07960 200 595,60 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 02 13.0.00.07960 240 595,60 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 02 13.0.00.07960 400 3 100,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 11 02 13.0.00.07960 410 3 100,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05     0,00 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы р.п. Краснообска 99 99 99.0.99.99999   0 4 820,29 10 116,85 

ИТОГО:         362 288,84 314 027,68 214 968,45 

Наименование ГРБС РЗ ПР КЦСР КВ

Р 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

Сумма на 

2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация рабочего поселка Краснообска           362 288,84 314 027,68 214 968,45 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 555 01 00     69 252,35 67 602,92 68 139,13 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования 

555 01 02     2 497,52 2 362,52 2 362,52 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 02 99.0.00.00000   2 497,52 2 362,52 2 362,52 

Высшее должностное лицо муниципального образования 555 01 02 99.0.00.00111   2 497,52 2 362,52 2 362,52 

Глава муниципального образования 555 01 02 99.0.00.00111   2 497,52 2 362,52 2 362,52 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

555 01 02 99.0.00.00111 100 2 497,52 2 362,52 2 362,52 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 02 99.0.00.00111 120 2 497,52 2 362,52 2 362,52 

Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-

ной власти и представительных органов муниципальных образований 

555 01 03     3 506,83 3 385,33 3 385,33 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 03 99.0.00.00000   3 506,83 3 385,33 3 385,33 

Председатель представительного органа муниципального образования 555 01 03 99.0.00.04110   2 247,77 2 126,27 2 126,27 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

555 01 03 99.0.00.04110 100 2 247,77 2 126,27 2 126,27 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 03 99.0.00.04110 120 2 247,77 2 126,27 2 126,27 

Расходы на выплаты по оплате труда работников представительного органа муници-

пального образования 

555 01 03 99.0.00.01990   1 259,06 1 259,06 1 259,06 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

555 01 03 99.0.00.01990 100 1 259,06 1 259,06 1 259,06 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 03 99.0.00.01990 120 1 259,06 1 259,06 1 259,06 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

555 01 04     32 828,16 30 160,08 30 247,73 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 04 99.0.00.00000   32 828,16 30 160,08 30 247,73 



 

5 

 

10 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской 

области по решению вопросов в сфере административных правонарушений 

555 01 04 99.0.00.70190   0,11 0,10 0,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 01 04 99.0.00.70190 200 0,11 0,10 0,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 01 04 99.0.00.70190 240 0,11 0,10 0,10 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по оплате труда работников муниципаль-

ных органов 

555 01 04 99.0.00.00000   32 828,05 30 159,98 30 247,63 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 555 01 04 99.0.00.00411   28 138,09 28 138,09 28 138,09 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

555 01 04 99.0.00.00411 100 28 128,96 28 138,09 28 138,09 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 04 99.0.00.00411 120 28 128,96 28 138,09 28 138,09 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 01 04 99.0.00.00411 300 9,13 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 555 01 04 99.0.00.00411 320 9,13 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение функции муниципальных органов 555 01 04 99.0.00.00419   4 689,96 2 021,89 2 109,54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 01 04 99.0.00.00419 200 2 422,68 1 753,03 1 840,68 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 04 99.0.00.00419 240 2 422,68 1 753,03 1 840,68 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 99.0.00.00419 800 2 267,28 268,86 268,86 

Исполнение судебных актов 555 01 04 99.0.00.00419 830 1 958,42 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 99.0.00.00419 850 308,86 268,86 268,86 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

555 01 06     2 064,26 1 964,69 1 966,69 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 06 99.0.00.00000   2 064,26 1 964,69 1 966,69 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по оплате труда председателя контроль-

но-счетной палаты 

555 01 06 99.0.00.00500   2 064,26 1 964,69 1 966,69 

Расходы на обеспечение функций контрольно-счетной палаты 555 01 06 99.0.00.00519   45,00 47,00 49,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 01 06 99.0.00.00519 200 45,00 47,00 49,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 01 06 99.0.00.00519 240 45,00 47,00 49,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 06 99.0.00.00519 800 0,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 06 99.0.00.00519 850 0,00 0,00 0,00 

Председатель контрольно-счетной палаты 555 01 06 99.0.00.00511   2 019,26 1 917,69 1 917,69 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

555 01 06 99.0.00.00511 100 2 019,26 1 917,69 1 917,69 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 06 99.0.00.00511 120 2 019,26 1 917,69 1 917,69 

Резервный фонд 555 01 11     800,00 700,00 900,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 11 99.0.00.00000   800,00 700,00 900,00 

Резервный фонд местных администраций 555 01 11 99.0.00.00719   800,00 700,00 900,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 99.0.00.00719 800 800,00 700,00 900,00 

Резервные средства 555 01 11 99.0.00.00719 870 800,00 700,00 900,00 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской 

области по решению вопросов в сфере административных правонарушений 

555 01 04 99.0.00.70190   0,11 0,10 0,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 01 04 99.0.00.70190 200 0,11 0,10 0,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 01 04 99.0.00.70190 240 0,11 0,10 0,10 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по оплате труда работников муниципаль-

ных органов 

555 01 04 99.0.00.00000   32 828,05 30 159,98 30 247,63 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 555 01 04 99.0.00.00411   28 138,09 28 138,09 28 138,09 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

555 01 04 99.0.00.00411 100 28 128,96 28 138,09 28 138,09 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 04 99.0.00.00411 120 28 128,96 28 138,09 28 138,09 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 01 04 99.0.00.00411 300 9,13 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 555 01 04 99.0.00.00411 320 9,13 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение функции муниципальных органов 555 01 04 99.0.00.00419   4 689,96 2 021,89 2 109,54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 01 04 99.0.00.00419 200 2 422,68 1 753,03 1 840,68 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 04 99.0.00.00419 240 2 422,68 1 753,03 1 840,68 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 99.0.00.00419 800 2 267,28 268,86 268,86 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=3719D34691D1B9ED3FCCFF70BFB8E5FB&req=query&REFDOC=345149&REFBASE=RZR&REFPAGE=0&REFTYPE=CDLT_MAIN_BACKREFS&ts=793158203561125049&mode=backrefs&REFDST=102058&date=18.02.2020


 

5 

 

11 

Исполнение судебных актов 555 01 04 99.0.00.00419 830 1 958,42 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 99.0.00.00419 850 308,86 268,86 268,86 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

555 01 06     2 064,26 1 964,69 1 966,69 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 06 99.0.00.00000   2 064,26 1 964,69 1 966,69 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по оплате труда председателя 

контрольно-счетной палаты 

555 01 06 99.0.00.00500   2 064,26 1 964,69 1 966,69 

Расходы на обеспечение функций контрольно-счетной палаты 555 01 06 99.0.00.00519   45,00 47,00 49,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 01 06 99.0.00.00519 200 45,00 47,00 49,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 01 06 99.0.00.00519 240 45,00 47,00 49,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 06 99.0.00.00519 800 0,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 06 99.0.00.00519 850 0,00 0,00 0,00 

Председатель контрольно-счетной палаты 555 01 06 99.0.00.00511   2 019,26 1 917,69 1 917,69 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

555 01 06 99.0.00.00511 100 2 019,26 1 917,69 1 917,69 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 06 99.0.00.00511 120 2 019,26 1 917,69 1 917,69 

Резервный фонд 555 01 11     800,00 700,00 900,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 11 99.0.00.00000   800,00 700,00 900,00 

Резервный фонд местных администраций 555 01 11 99.0.00.00719   800,00 700,00 900,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 99.0.00.00719 800 800,00 700,00 900,00 

Резервные средства 555 01 11 99.0.00.00719 870 800,00 700,00 900,00 

Другие общегосударственные вопросы 555 01 13     27 555,58 29 030,31 29 276,87 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 13 99.0.00.00000   27 555,58 29 030,31 29 276,87 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по оплате труда работни-
ков муниципального учреждения 

555 01 13 99.0.00.00999   25 262,85 28 747,32 28 983,88 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципального учрежде-
ния 

555 01 13 99.0.00.00999   19 007,70 23 746,71 23 746,71 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

555 01 13 99.0.00.00999 100 19 007,70 23 746,71 23 746,71 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 01 13 99.0.00.00999 110 19 007,70 23 746,71 23 746,71 

Расходы на обеспечение функций муниципального учреждения 555 01 13 99.0.00.00999   6 255,15 5 000,61 5 237,17 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 01 13 99.0.00.00999 200 6 010,03 4 755,20 4 991,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 01 13 99.0.00.00999 240 6 010,03 4 755,20 4 991,76 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 01 13 99.0.00.00999 300 2,51 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 

555 01 13 99.0.00.00999 320 2,51 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 13 99.0.00.00999 800 242,61 245,41 245,41 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 13 99.0.00.00999 850 242,61 245,41 245,41 

Администрация р.п. Краснообска 555 01 13 99.0.01.00000   2 292,73 282,99 292,99 

Расходы на проведение мероприятий по оценке недвижимости, при-
знание прав и регулирование отношений по государственной и муни-
ципальной собственности 

555 01 13 99.0.01.00899   270,00 200,00 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 01 13 99.0.01.00899 200 270,00 200,00 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 01 13 99.0.01.00899 240 270,00 200,00 200,00 

Прочие выплаты по обязательствам администрации р.п. Краснообска 555 01 13 99.0.01.00999   1 999,74 60,00 70,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 01 13 99.0.01.00999 200 1 999,74 60,00 70,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 01 13 99.0.01.00999 240 1 999,74 60,00 70,00 

Выплаты почетным жителям р.п. Краснообска 555 01 13 99.0.01.00999   22,99 22,99 22,99 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 01 13 99.0.01.00999 300 22,99 22,99 22,99 

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 555 01 13 99.0.01.00999 330 22,99 22,99 22,99 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=3719D34691D1B9ED3FCCFF70BFB8E5FB&req=query&REFDOC=345149&REFBASE=RZR&REFPAGE=0&REFTYPE=CDLT_MAIN_BACKREFS&ts=793158203561125049&mode=backrefs&REFDST=102058&date=18.02.2020


 

5 

 

12 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 555 02 00     2 181,41 2 295,60 2 514,51 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03     2 181,41 2 295,60 2 514,51 

Непрограммные направления местного бюджета 555 02 03 99.0.00.00000   2 181,41 2 295,60 2 514,51 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03 99.0.00.51180   2 181,41 2 295,60 2 514,51 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

555 02 03 99.0.00.51180   2 181,41 2 295,60 2 514,51 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

555 02 03 99.0.00.51180 100 1 998,91 2 103,60 2 320,80 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 02 03 99.0.00.51180 120 1 998,91 2 103,60 2 320,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 02 03 99.0.00.51180 200 182,50 192,00 193,71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 02 03 99.0.00.51180 240 182,50 192,00 193,71 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 555 03 00     1 143,25 720,00 900,00 

Гражданская оборона 555 03 09     347,80 500,00 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 03 09 99.0.00.01199 200 337,80 500,00 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 03 09 99.0.00.01199 240 337,80 500,00 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 03 09 99.0.00.01199 800 10,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 03 09 99.0.00.01199 850 10,00 0,00 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

555 03 10     775,45 200,00 200,00 

Муниципальная программа Новосибирского района "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения Новосибирского района Новосибирской области" 

555 03 10 21.0.00.00000   461,35 0,00 0,00 

Межбюджетный трансферт на реализацию муниципальной программы Новосибирского 

района Новосибирской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населе-

ния Новосибирского района Новосибирской области" 

555 03 10 21.0.00.07950   438,28 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 03 10 21.0.00.07950 200 438,28 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 03 10 21.0.00.07950 240 438,28 0,00 0,00 

Софинансирование на реализацию муниципальной программы Новосибирского района 

Новосибирской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 

Новосибирского района Новосибирской области» 

555 03 10 21.0.00.S7950   23,07 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 03 10 21.0.00.S7950 200 23,07 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 03 10 21.0.00.S7950 240 23,07 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций,обеспечения пожарной безопасности (в области финансирования меро-

приятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций) рабочего 

поселка Краснообска на 2021 – 2024 годы" 

555 03 10 21.0.00.07960   304,10 0,00 0,00 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 555 03 10 21.0.00.07960   304,10 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 03 10 21.0.00.07960 200 304,10 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 03 10 21.0.00.07960 240 304,10 0,00 0,00 

Непрограмные направления 555 03 10 99.0.00.01199   10,00 200,00 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 03 10 99.0.00.01199 200 0,00 200,00 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 03 10 99.0.00.01199 240 0,00 200,00 200,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 03 10 99.0.00.01199 800 10,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 03 10 99.0.00.01199 850 10,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

555 03 14     20,00 20,00 0,00 

Муниципальная программа р.п. Краснообска "Профилактика терроризма и экстремизма 

на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 

области" 

555 03 14 22.0.00.00000   20,00 20,00 0,00 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 555 03 14 22.0.00.07960   20,00 20,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 03 14 22.0.00.07960 200 20,00 20,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 03 14 22.0.00.07960 240 20,00 20,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 555 04 00     20 729,40 57 183,69 8 100,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09     19 801,40 55 663,69 6 500,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 04 09 99.0.00.00000   8 811,00 5 000,00 6 500,00 

Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог за счет 

средств рабочего поселка Краснообска 

555 04 09 99.0.00.01399   8 811,00 5 000,00 6 500,00 



 

5 

 

13 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 99.0.00.01399 200 6 584,34 3 000,00 3 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 04 09 99.0.00.01399 240 6 584,34 3 000,00 3 500,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 555 04 09 99.0.00.01399 400 753,16 2 000,00 3 000,00 

Бюджетные инвестиции 555 04 09 99.0.00.01399 410 753,16 2 000,00 3 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 04 09 99.0.00.01399 800 1 473,50 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 04 09 99.0.00.01399 850 1 473,50 0,00 0,00 

Муниципальная программа Новосибирского района Новосибирской области 

"Развитие автомобильных дорог местного значения на территории Новосибирско-

го района Новосибирской области" 

555 04 09 16.0.00.00000   5 939,89 50 663,69 0,00 

Иной межбюджетный трансферт на реализацию мероприятий  муниципальной програм-

мы Новосибирского района Новосибирской области "Развитие автомобильных дорог 

местного значения на территории Новосибирского района Новосибирской области" 

555 04 09 16.0.00.07950   3 950,00 48 100,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 16.0.00.07950 200 1 600,00 48 100,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 04 09 16.0.00.07950 240 1 600,00 48 100,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 555 04 09 16.0.00.07950 400 2 350,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 555 04 09 16.0.00.07950 410 2 350,00 0,00 0,00 

Софинансирование муниципальной программы Новосибирского района Новосибирской 

области "Развитие автомобильных дорог местного значения на территории Новосибир-

ского района Новосибирской области" 

555 04 09 16.0.00.S7950   1 989,89 2 563,69 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 16.0.00.S7950 200 684,21 2 563,69 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 04 09 16.0.00.S7950 240 684,21 2 563,69 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 555 04 09 16.0.00.S7950 400 1 305,68 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 555 04 09 16.0.00.S7950 410 1 305,68 0,00 0,00 

Иной межбюджетный трансферт на финансирование мероприятий по устойчивому 

функционированию автомобильных дорог местного значения и искусственных 

сооружений на них, а также улично-дорожной сети в муниципальных образованиях 

НСО 

555 04 09 99.0.00.00000   5 050,51 0,00 0,00 

Иной межбюджетный трансферт на финансирование мероприятий по устойчивому 

функционированию автомобильных дорог местного значения и искусственных 

сооружений на них, а также улично-дорожной сети в муниципальных образованиях 

НСО 

555 04 09 99.0.00.70760   5 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 99.0.00.70760 200 5 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 04 09 99.0.00.70760 240 5 000,00 0,00 0,00 

Софинансирование иного межбюджетного трансферта на финансирование меро-

приятий по устойчивому функционированию автомобильных дорог местного 

значения и искусственных сооружений на них, а также улично-дорожной сети в 

муниципальных образованиях НСО 

555 04 09 99.0.00.S0760   50,51 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 99.0.00.S0760 200 50,51 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 04 09 99.0.00.S0760 240 50,51 0,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 12     928,00 1 520,00 1 600,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 04 12 99.0.00.00000   878,00 1 020,00 1 100,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию за счет средств р.п Краснообска 555 04 12 99.0.00.01499   370,00 370,00 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 04 12 99.0.00.01499 200 370,00 370,00 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 04 12 99.0.00.01499 240 370,00 370,00 400,00 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства в р.п. Красно-

обске 

555 04 12 99.0.01.01499   508,00 650,00 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 04 12 99.0.01.01499 200 508,00 650,00 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 04 12 99.0.01.01499 240 508,00 650,00 700,00 

Муниципальная программа "Развитие субъектов малого и среднего предпринима-

тельства в р.п. Краснообске Новосибирского  района Новосибирской области на 

2022-2026 годы" 

555 04 12 11.0.00.07960   50,00 500,00 500,00 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 555 04 12 11.0.00.07960   50,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 04 12 11.0.00.07960 200 50,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 04 12 11.0.00.07960 240 50,00 500,00 500,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 555 05       110 393,22 74 088,75 87 105,21 

Жилищное хозяйство 555 05 01     497,13 620,00 670,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 05 01 99.0.00.00000   497,13 620,00 670,00 



 

5 

 

14 

Расходы в сфере жилищного хозяйства р.п. Краснообска, за средств р.п. Краснообска 555 05 01 99.0.00.01599   497,13 620,00 670,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 01 99.0.00.01599 200 497,13 620,00 670,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 05 01 99.0.00.01599 240 497,13 620,00 670,00 

Коммунальное хозяйство 555 05 02     4 162,67 1 000,00 1 500,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 05 02 99.0.00.00000   4 162,67 1 000,00 1 500,00 

Расходы в сфере коммунального хозяйства р.п. Краснообска, за средств р.п. Краснооб-

ска 

555 05 02 99.0.00.01699   4 162,67 1 000,00 1 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 05 02 99.0.00.01699 200 4 162,67 1 000,00 1 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 05 02 99.0.00.01699 240 4 162,67 1 000,00 1 500,00 

Благоустройство 555 05 03     105 733,42 72 468,75 84 935,21 

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды рабочего 

поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области на 2018-2024 годы 

555 05 03 99.0.F2.55550   15 574,44 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.F2.55550 200 1 195,24 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 05 03 99.0.F2.55550 240 1 195,24 0,00 0,00 

Реализация программ формирования современной городской среды подпрограм-

мы "Благоустройство территорий населенных пунктов" государственной програм-

мы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской 

области" (на благоустройство общественных пространств населенных пунктов 

Новосибирской области) 

555 05 03 99.0.F2.55550   14 379,20 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.F2.55550 200 14 379,20 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 05 03 99.0.F2.55550 240 14 379,20 0,00 0,00 

Субсидия на реализацию проектов развития территорий муниципальных образо-

ваний Новосибирской области, основанных на местных инициативах государ-

ственной программы Новосибирской области "Управление финансами в Новоси-

бирской области" 

555 05 03 99.0.00.00000   1 105,39 0,00 0,00 

Субсидия на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований 

Новосибирской области, основанных на местных инициативах государственной програм-

мы Новосибирской области "Управление финансами в Новосибирской области" 

555 05 03 99.0.05.70240   698,39 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.05.70240 200 698,39 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 05 03 99.0.05.70240 240 698,39 0,00 0,00 

Софинансирование субсидии на реализацию проектов развития территорий муни-

ципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициа-

тивах государственной программы Новосибирской области "Управление финанса-

ми в Новосибирской области" (бюджет р.п. Краснообска) 

555 05 03 99.0.05.S0240   230,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.05.S0240 200 230,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 05 03 99.0.05.S0240 240 230,00 0,00 0,00 

Софинансирование субсидии на реализацию проектов развития территорий муни-

ципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициа-

тивах государственной программы Новосибирской области "Управление финанса-

ми в Новосибирской области" (жители и иные) 

555 05 03 99.0.55.S0240   177,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.55.S0240 200 177,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 05 03 99.0.55.S0240 240 177,00 0,00 0,00 

Субсидии  на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской области" 

555 05 03 99.0.00.00000   870,00 0,00 0,00 

Субсидии  на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов государственной программы Новосибирской области "Управление финансами 

в Новосибирской области" 

555 05 03 99.0.00.70510   870,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.00.70510 200 870,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 05 03 99.0.00.70510 240 870,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Благоустройство дворовых территорий многоквар-

тирных домов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибир-

ской области на 2022 - 2026 годы" 

555 05 03 25.0.00.07960   2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 05 03 25.0.00.07960 800 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

555 05 03 25.0.00.07960 810 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 05 03 99.0.00.00000   85 683,59 69 968,75 82 435,21 

Расходы по благоустройству территории р.п. Краснообска, за счет средств р.п. 

Краснообска, в части расходов на освещение территории 

555 05 03 99.0.01.01719   1 558,42 1 100,00 1 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.01.01719 200 1 558,42 1 100,00 1 200,00 



 

5 

 

15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 05 03 99.0.01.01719 240 1 558,42 1 100,00 1 200,00 

Расходы по благоустройству территории р.п. Краснообска, за счет средств р.п. 

Краснообска, в части расходов на содержание дорог р.п. Краснообска 

555 05 03 99.0.02.01719   32 821,85 22 102,54 33 947,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.02.01719 200 30 171,31 18 492,54 30 337,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 05 03 99.0.02.01719 240 30 171,31 18 492,54 30 337,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 05 03 99.0.02.01719 800 2 650,54 3 610,00 3 610,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 05 03 99.0.02.01719 850 2 650,54 3 610,00 3 610,00 

Расходы по благоустройству территории р.п. Краснообска, за счет средств р.п. 

Краснообска, в части расходов на содержание мест захоронения 

555 05 03 99.0.03.01719   990,10 200,00 222,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.03.01719 200 990,10 200,00 222,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 05 03 99.0.03.01719 240 990,10 200,00 222,00 

Расходы по благоустройству территории р.п. Краснообска, за счет средств р.п. 

Краснообска, в части расходов на озеленение территории 

555 05 03 99.0.04.01719   1 708,66 3 400,00 3 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.04.01719 200 1 708,66 3 400,00 3 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 05 03 99.0.04.01719 240 1 708,66 3 400,00 3 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 05 03 99.0.04.01719 800 0,00 0,00 0,00 

Расходы на оплату труда 555 05 03 99.0.05.01711   40 379,43 38 866,21 38 866,21 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

555 05 03 99.0.05.01711 100 40 379,43 38 866,21 38 866,21 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 05 03 99.0.05.01711 110 40 379,43 38 866,21 38 866,21 

Расходы по благоустройству мест отдыха р.п. Краснообска, за счет средств р.п 

Краснообска 

555 05 03 99.0.06.01719   8 225,13 4 300,00 4 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.06.01719 200 8 225,13 4 300,00 4 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 05 03 99.0.06.01719 240 8 225,13 4 300,00 4 700,00 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 555 06 05     0,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Новосибирского района "Экология и охрана окружаю-

щей среды Новосибирского района Новосибирской области" 

555 06 05 24.0.00.00000   0,00 0,00 0,00 

Межбюджетный трансферт на реализацию муниципальной программы Новосибирского 

района "Экология и охрана окружающей среды Новосибирского района Новосибирской 

области" 

555 06 05 24.0.00.07950   0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 06 05 24.0.00.07950 200 0,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 06 05 24.0.00.07950 240 0,00 0,00 0,00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 06 05 24.0.00.07950 244 0,00 0,00 0,00 

Софинансирование Муниципальной программы Новосибирского района Новосибирского 

района "Экология и охрана окружающей среды Новосибирского района Новосибирской 

области" 

555 06 05 24.0.00.S7950   0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 06 05 24.0.00.S7950 200 0,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 06 05 24.0.00.S7950 240 0,00 0,00 0,00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 06 05 24.0.00.S7950 244 0,00 0,00 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 555 07 00     6 133,16 0,00 0,00 

Молодежная политика 555 07 07     6 133,16 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Развитие молодежной политики в Краснообске Ново-

сибирского района Новосибирской области на 2022-2024 годы" 

555 07 07 19.0.00.07960   850,00 0,00 0,00 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы МКУ р.п. Крас-

нообска "РАС" 

555 07 07 19.0.00.07960   850,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 07 07 19.0.00.07960 200 850,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 07 07 19.0.00.07960 240 850,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Новосибирского района "Развитие молодежной поли-

тики в Новосибирском районе Новосибирской области" 

555 07 07 19.0.00.00000   5 283,16 0,00 0,00 

Межбюджетный трансферт на реализацию муниципальной программы Новосибирского 

района Новосибирской области "Развитие молодежной политики в Новосибирском 

районе Новосибирской области" 

555 07 07 19.0.00.07950   5 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 07 07 19.0.00.07950 200 5 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 07 07 19.0.00.07950 240 5 000,00 0,00 0,00 

Софинансирование Муниципальной программы Новосибирского района "Развитие 

молодежной политики в Новосибирском районе Новосибирской области" 

555 07 07 19.0.00.S7950   283,16 0,00 0,00 



 

5 

 

16 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 07 07 19.0.00.S7950 200 283,16 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 07 07 19.0.00.S7950 240 283,16 0,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 555 08 00     44 687,94 36 549,88 36 799,88 

Культура 555 08 01     44 687,94 36 549,88 36 799,88 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов 

555 08 01 99.0.00.00010   10 068,60 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

555 08 01 99.0.00.00010 600 10 068,60 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 555 08 01 99.0.00.00010 610 10 068,60 0,00 0,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 08 01 99.0.00.00000   34 619,34 36 549,88 36 799,88 

Расходы на обеспечение деятельности МБУ Дом культуры р.п Краснообска 555 08 01     33 105,58 35 299,88 35 499,88 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

555 08 01 99.0.00.01999 600 30 885,58 35 299,88 35 499,88 

Субсидии бюджетным учреждениям 555 08 01 99.0.00.01999 610 30 885,58 35 299,88 35 499,88 

Расходы на проведение культурно-массовых мероприятий в р.п. Краснообске 555 08 01 99.0.00.01999   1 513,76 1 250,00 1 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 08 01 99.0.00.01999 200 1 513,76 1 250,00 1 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 08 01 99.0.00.01999 240 1 513,76 1 250,00 1 300,00 

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов в рамках государственной программы «Управление государ-

ственными финансами в Новосибирской области 

555 08 01 99.0.00.70510   2 220,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

555 08 01 99.0.00.70510 600 2 220,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 555 08 01 99.0.00.70510 610 2 220,00 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 555 10 00     1 272,73 1 292,86 1 292,86 

Пенсионное обеспечение 555 10 01     1 272,73 1 192,86 1 192,86 

Непрограммные направления местного бюджета 555 10 01 99.0.00.00000   1 272,73 1 192,86 1 192,86 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и 

муниципальных служащих 

555 10 01 99.0.00.02019   1 272,73 1 192,86 1 192,86 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 99.0.00.02019 300 1 272,73 1 192,86 1 192,86 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 555 10 01 99.0.00.02019 310 1 272,73 1 192,86 1 192,86 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 555 11 00     106 495,38 69 473,68 0,00 

Физическая культура 555 11 01 00.0.00.00000   5 529,11 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в рабочем 

поселке Краснообске Новосибирского района Новосибирской области на 2022-2024 

годы» 

555 11 01 13.0.00.07960   1 645,58 0,00 0,00 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 555 11 01 13.0.00.07960   1 645,58 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 11 01 13.0.00.07960 200 1 645,58 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 11 01 13.0.00.07960 240 1 645,58 0,00 0,00 

Непрограммные направления 555 11 01 99.0.00.00000   3 883,53 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по оплате труда работников муници-

пального учреждения 

555 11 01 99.0.00.04019   3 883,53 0,00 0,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципального учреждения 555 11 01 99.0.00.04019   3 385,55 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

555 11 01 99.0.00.04019 100 3 385,55 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 11 01 99.0.00.04019 110 3 385,55 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций муниципального учреждения 555 11 01 99.0.00.04019   497,98 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 11 01 99.0.00.04019 200 492,98 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 11 01 99.0.00.04019 240 492,98 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 11 01 99.0.00.04019 800 5,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 11 01 99.0.00.04019 850 5,00 0,00 0,00 

Массовый спорт 555 11 02     100 966,27 69 473,68 0,00 

Иной межбюджетный трансферт на укрепление, приведение в нормативное состо-

яние и развитие спортивной инфраструктуры муниципальных образований 

555 11 02 99.0.00.00000   70 236,81 63 157,89 0,00 

Иной межбюджетный трансферт на укрепление, приведение в нормативное состояние и 

развитие спортивной инфраструктуры муниципальных образований 

555 11 02 99.0.00.70740   69 200,00 60 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 11 02 99.0.00.70740 200 69 200,00 60 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 555 11 02 99.0.00.70740 240 69 200,00 60 000,00 0,00 



Приложение №3 
к решению № 02 47-й сессии Совета депутатов 
рабочего поселка Краснообска от 29.10.2024 г. 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета рабочего поселка Краснообска  

Новосибирского района Новосибирской области, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 
 

 

5 

 

17 

Софинансирование к иному межбюджетному трансферту на укрепление, приведение в 

нормативное состояние и развитие спортивной инфраструктуры муниципальных образо-

ваний 

555 11 02 99.0.00.S0740   1 036,81 3 157,89 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 11 02 99.0.00.S0740 200 1 036,81 3 157,89 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 11 02 99.0.00.S0740 240 1 036,81 3 157,89 0,00 

Муниципальная программа Новосибирского района Новосибирской области 

«Развитие физической культуры и спорта в Новосибирском районе Новосибир-

ской области» 

555 11 02 13.0.00.00000   27 033,86 6 315,79 0,00 

Межбюджетный трансферт на реализацию муниципальной программы Новосибирского 

района Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта в Новосибир-

ском районе Новосибирской области» 

555 11 02 13.0.00.07950   21 359,18 6 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 11 02 13.0.00.07950 200 16 428,96 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 11 02 13.0.00.07950 240 16 428,96 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 555 11 02 13.0.00.07950 400 4 930,22 6 000,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 555 11 02 13.0.00.07950 410 4 930,22 6 000,00 0,00 

Софинансирование на реализацию муниципальной программы Новосибирского района 

Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирском 

районе Новосибирской области» 

555 11 02 13.0.00.S7950   5 674,68 315,79 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 11 02 13.0.00.S7950 200 3 705,74 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 11 02 13.0.00.S7950 240 3 705,74 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 555 11 02 13.0.00.S7950 400 1 968,94 315,79 0,00 

Бюджетные инвестиции 555 11 02 13.0.00.S7950 410 1 968,94 315,79 0,00 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в рабочем 

поселке Краснообске Новосибирского района Новосибирской области на 2022-2024 

годы» 

555 11 02 13.0.00.07960   3 695,60 0,00 0,00 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 555 11 02 13.0.00.07960   3 695,60 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 11 02 13.0.00.07960 200 595,60 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 11 02 13.0.00.07960 240 595,60 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 555 11 02 13.0.00.07960 400 3 100,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 555 11 02 13.0.00.07960 410 3 100,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 555 11 05     0,00 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы р.п. Краснообска 555 99 99 99.0.99.99999   0 4 820,29 10 116,85 

ИТОГО:           362 288,84 314 027,68 214 968,45 

Наименование 
Код бюджетной классификации Сумма (в тыс. руб.) 

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Единовременное муниципальное 

вознаграждение «Почетный житель» 
555 01 13 99.0.00.00999 330 22,99 22,99 22,99 

Расходы на выплату ежемесячной 

доплаты к государственным пенсиям 

лицам, замещавшим ранее должно-

сти в органах местного самоуправле-

ния р.п. Краснообска 

555 10 01 99.0.00.02019 310 1 272,73 1 192,86 1 192,86 

Итого           1 295,72 1 215,85 1 215,85 



Приложение №4 
к решению № 02 47-й сессии Совета депутатов 
рабочего поселка Краснообска от 29.10.2024 г. 

 
Источники финансирования дефицита бюджета рабочего поселка Краснообска  

Новосибирского района Новосибирской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

 
 

5 

 

18 

КОД сумма  Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источни-

ка финансирования дефицитов бюджетов, кода классифика-

ции операций сектора государственного управления, относя-

щихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов 
2024 год 2025год 2026 год 

1 2 3 4 5 

555 01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

23 129,06 13 140,88 16 412,11 

555 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

555 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

555 01 03 01 00 13 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами городских поселений в 

валюте Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

555 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

555 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 

23 129,06 13 140,88 16 412,11 

555 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 

-339 159,78 - 300 886,80 - 198 556,34 

555 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 

362 288,84 314 027,68 214 968,45 



Приложение №5 
к решению № 02 47-й сессии Совета депутатов 
рабочего поселка Краснообска от 29.10.2024 г. 

 
Перечень муниципальных  программ рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области,  

предусмотренных к финансированию в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов 
Тыс. руб. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение №6 
к решению № 02 47-й сессии Совета депутатов 
рабочего поселка Краснообска от 29.10.2024 г. 

 
Расчёт 

предельного объема муниципального долга  
рабочего поселка Краснообска  на очередной 2024 год  

 
339 159,78 тыс. руб.- 134 244,12 тыс.руб. –  24 178,28 тыс. руб. = 180 737,38 тыс.руб., где 
 
339 159,78 тыс.руб. - утвержденный общий годовой объем доходов местного бюджета; 
134 244,12  тыс.руб.- утвержденный объем безвозмездных поступлений; 
24 178,28 тыс.руб.- поступление налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений  
 

Расчёт 
предельного объема муниципального долга  

рабочего поселка Краснообска на очередной 2025 год  
 

300 886,80 тыс. руб.- 116 395,70 тыс.руб. – 11 971,57 тыс. руб. = 172 519,53 тыс.руб., где 
 
300 886,80 тыс.руб. - утвержденный общий годовой объем доходов местного бюджета; 
116 395,70 тыс.руб.- утвержденный объем безвозмездных поступлений; 
11 971,57 тыс.руб.- поступление налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений  

 
 

Расчёт 
предельного объема муниципального долга  

рабочего поселка Краснообска на очередной 2026 год  
 

198 556,34 тыс. руб.- 2 514,61 тыс.руб. – 8 544,57 тыс. руб. = 187 497,16 тыс.руб., где 
 
198 556,34 - тыс.руб. - утвержденный общий годовой объем доходов местного бюджета; 
2 514,61 - тыс.руб.- утвержденный объем безвозмездных поступлений; 
8 544,57 - тыс.руб.- поступление налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений  

5 

 

19 

№п/п Наименование 
Сумма на 

2024 год 

Сумма 

на 2025 

год 

Сумма 

на 2026 

год 

1 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в рабочем поселке Краснообске Новосибирского 

района Новосибирской области на 2022-2024 годы» 
5 341,18 0,00 0,00 

2 
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды рабочего поселка Краснообска Новосибир-

ского района Новосибирской области на 2018-2024 годы» 
15 574,44 0,00 0,00 

3 

Муниципальная программа "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной без-

опасности (в области финансирования мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций) 

рабочего поселка Краснообска на 2021 – 2024 годы" 

304,10 0,00 0,00 

4 
Муниципальная программа "Развитие молодежной политики в Краснообске Новосибирского района Новосибирской 

области на 2022-2024 годы" 
850,00 0,00 0,00 

5 
Муниципальная программа "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в р.п. Краснообске Новоси-

бирского  района Новосибирской области на 2022-2026 годы" 
50,00 500,00 500,00 

6 
Муниципальная программа "Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов рабочего поселка Красно-

обска Новосибирского района Новосибирской области на 2022 - 2026 годы" 
2 500,00 2 500,00 2 500,00 

7 
Муниципальная программа "Безбарьерная среда  в рабочем поселке Краснообске Новосибирского района Новосибир-

ской области на 2022-2024 годы" 
0,00 0,00 0,00 

8 

Муниципальная программа р.п. Краснообска "Профилактика терроризма и экстремизма на территории рабочего посел-

ка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области" 

  

20,00 20,00 0,00 

  
Итого расходов 24 639,72 3 020,00 3 000,00 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25. 

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru

